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præsentant for Veterinær- og Fødevaredirekto- 
ratet som medlem af Det Veterinære Sund- 
hedsråd. I bemærkningerne er anført, at det vil 
være naturligt, at indehaveren af veterinærdi- 
rektørfunktionen udpeges som medlem. Når 
det ikke i lovteksten er anført, at veterinærdi- 
rektøren er født medlem af Sundhedsrådet 
skyldes det, at selve titlen kunne tænkes æn- 
dret på et senere tidspunkt, selv om funktionen 
som veterinærdirektør forstået som chefen for 
veterinærtjenesten opretholdes. Da det imid- 
lertid nu ligger fast, at der i Veterinær- og Fø- 
devaredirektoratet vil være en funktion som le- 
der af veterinærtjenesten, hvis indehaver vil 
have titel af veterinærdirektør, vil veterinærdi- 
rektøren fortsat kunne være født medlem af 
Det Veterinære Sundhedsråd. Jeg har derfor 
samtidig fremsendt et ændringsforslag herom. 

Spørgsmål 6: 
Hvem vil ministeren uddelegere de i lovfor- 

slaget foreslåede ministerbemyndigelser til? 

Svar: 
I forbindelse med etableringen af Veterinær- 

og Fødevaredirektoratet vil den i svaret på 
spørgsmål 2 nævnte bekendtgørelse om Veteri- 
nærdirektoratets opgaver og beføjelser blive 
omarbejdet således, at det klart fremgår, hvilke 
beføjelser, der uddelegeres til Veterinær- og 
Fødevaredirektoratets chef og hvilke til chefen 
for veterinærafdelingen. Det er hensigten til 
veterinærdirektøren at uddelegere ministerens 
beføjelser angående beredskabet vedrørende 
smitsomme husdyrsygdomme og bekæmpel- 
sen af disse i henhold til husdyrsygdomsloven. 
Dette sker imidlertid i medfør af lov om hus- 
dyrsygdomme. Indenfor dyrlægelovens områ- 
de er det hensigten til veterinærdirektøren at 
uddelegere autorisation af dyrlæger og områ- 
det for dyrlægers virksomhed, deres pligter og 
rettigheder samt fratagelse af rettigheder. 

Endvidere er det tanken at bemyndige vete- 
rinærdirektøren til at forestå forhandlinger 
med tredjelande i tilfælde, hvor der til eksport 
kræves opfyldelse af særlige zoosanitære ga- 
rantier, til at forhandle zoosanitære forhold i 
EU-sammenhæng. Veterinærdirektøren vil en- 
delig bestride funktionen som delegeret ved 
den internationale organisation vedrørende 
epizootier (OIE) og den europæiske mund- og 
klovesygekommission (EUFMD). 

Disse funktioner er imidlertid uafhængige af 
dyrlægelovens nuværende forestående formu- 
lering. 

Spørgsmål 7: 
Hvad er baggrunden for, at de instanser der 

i den gældende lovs § 4, stk. 4 har udtaleret, 
ikke har det i lovforslaget? 

Svar: 
Til spørgsmålet bemærkes generelt, at lov- 

givningens hidtidige bestemmelser om udtale- 
ret eller høringspligt er kendetegnet ved at 
nævne en række institutioner og organisatio- 
ner m.v., som på lovens forberedelsestidspunkt 
ansås for at give en dækkende repræsentation 
af det pågældende samfundsområde. I tidens 
løb kan der ske forskydninger heri og nye or- 
ganisationer kan udvikle sig til at være mere 
dækkende end de i lovteksten nævnte. Det er 
derfor anset mest hensigtsmæssigt helt at ude- 
lade bestemmelsen om høringspligt. 

Lovforslagets bemyndigelser vil imidlertid 
som hidtil blive anvendt efter forhandling med 
de respektive erhvervs- og interesseorganisa- 
tioner. 

Spørgsmål 8: 
Hvorfor er kravet om, at veterinærdirektø- 

ren skal være dyrlæge ikke nævnt i forslaget? 

Svar: 
Som anført i bemærkningerne til lovforsla- 

get forudsættes veterinærdirektøren at have en 
faglig uddannelsesmæssig baggrund inden for 
sit kompetenceomdåde. Veterinærdirektøren 
skal således have en sådan viden og indsigt, at 
kan kan bestride sit hverv på fuldt betryggende 
måde. Hertil kræves især veterinærvidenska- 
belig baggrund, erhvervet gennem dyrlægeud- 
dannelsen eller på anden måde. Der vil herud- 
over i takt med stigningen i samfundets kom- 
pleksitet kunne blive tale om at stille krav om, 
at veterinærdirektøren tillige som administra- 
tiv leder af veterinærtjenesten skal have fornø- 
den indsigt i administrative forhold. Der er 
ikke på nuværende tidspunkt planer om, at ve- 
terinærdirektøren ikke skal være uddannet 
dyrlæge, men det kunne tænkes, at der frem- 
kom uddannelsesretninger, hvis indhold om- 
fattede både de veterinærfaglige og andre krav 
til stillingens indehaver, og som ikke betegnes 
dyrlæge i traditionel forstand. 


